АДМИНИСТРАЦИЯ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

12.05.2016 № 158
г. Барнаул

О внесении изменения в постановле-
ние Администрации края от
30.11.2011 №695

В соответствии с Федеральным законом от 12.04.2010 № 61-ФЗ
«Об обращении лекарственных средств», постановлением Правительства
Российской Федерации от 06.05.2015 № 434 «О региональном государственном
контроле за применением цен на лекарственные препараты, включенные в
перечень жизненно необходимых и важнейших лекарственных препаратов»
п о с т а н о в л я ю :

Внести в постановление Администрации края от 30.11.2011 № 695
«Об утверждении положения об управлении Алтайского края по
государственному регулированию цен и тарифов» (в редакции от 20.08.2012
№ 429, от 26.11.2013 № 616, от 20.08.2014 № 400, от 26.08.2015 № 342)
изменение, дополнив пункт 4 раздела III «Полномочия» положения об
управлении Алтайского края по государственному регулированию цен и
тарифов, утвержденного указанным постановлением, подпунктом 4.53.1
следующего содержания:

«4.53.1. осуществляет в пределах своих полномочий региональный
государственный контроль за применением организациями оптовой торговли
лекарственными средствами, аптечными организациями, индивидуальными
предпринимателями, имеющими лицензию на осуществление
фармацевтической деятельности, медицинскими организациями, имеющими
лицензию на осуществление фармацевтической деятельности, и их
обособленными подразделениями (амбулаториями, фельдшерскими и
фельдшерско-акушерскими пунктами, центрами (отделениями) общей
врачебной (семейной) практики), расположенными в сельских населенных
пунктах, в которых отсутствуют аптечные организации, цен на лекарственные
препараты, включенные в перечень жизненно необходимых и важнейших
лекарственных препаратов;».

Губернатор Алтайского края А.Б. Карлин